Врз основа на  член 80 – а од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 130/09, . . . . . . . . и 168/18 и  „Службен весник на РСМ“ бр.244/19 . . . . . . .и 115/23) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2023 година, донесе :
П Р О Г Р А М А

 за урбана опрема во Општина Богданци за 2024 година
I
 Со оваа програма се поставува урбана опрема на јавни површини кои претставуваат градежно изградено и уредено земјиште без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот
II

Урбаната опрема ќе се финансира од Буџетот на Општина Богданци.
III

Под урбана опрема во оваа Програма се смета:


Опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, храна, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско-конзуларните претставништва, на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалните објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, опрема за спортско-рекреативни активности, јавни санитарни јазли, тераси со или без настрешници, платформи за јавни манифестации на копно и на водна површина, покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите на државна управа и на објекти на општините, рекламни и информативни паноа, детски игралишта, настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци.
IV
Со оваа Програма се предвидува задржување на веќе поставената урбана опрема во општината. 
V

Тераси со или без настрешници се предвидуваат пред следните деловни простори, а се задржува урбаната опрема и  поставените самостоечки рекламни паноа:
Богданци

Тераси со или без настрешници пред деловните објекти: Сандра МИ ТП 5 м², Тие Дем 3 м², М-3 Трејдинг 2 м²,  Ле Ами 24 м², Кофи хаус 42 м², ТП Ри Ви 2 м², ТП Дачев 9 м² + 6 м², Интер Глобус Лебопекара ММ 5 м², Фооди 6 м², Делта бет 14 м², Дехри 10 м², Коки Ник 4 м², Солун 53 40 м²., Димаџио 9 м², Кафе бар Галиба 20 м², Хелидон – М 9 м²и С бургер – 5 м².
Опрема за продажба на весници на КП 9952/1, 

Детско игралиште пред Домот на културата,
Урбана опрема во градски парк,
Урбана опрема – клупи пред банки.
Автобуски постојки на паркинг и на Чавдарова чешма
Самостоечки рекламни паноа:
1. Др Шутаров, на КП 10581 (кај Максим)

2. Др Шутаров, на ул Страшо Пинџур (кај Амбуланта)
3. Баџо, на КП 9952 (пред деловни објекти)

4. Ники, КП 11473/3 (пред деловни објекти) 

5. Тоше Проески, на КП 10234 во Парк

6. Знак  аптека, на ул Маршал Тито КП 9952 
7. Драги Ком, на ул Маршал Тито КП 9952 (пред деловниот обејкт)
8. Фенико,  две паноа спроти Спортска сала на Млаз, КП 11464/2

9. Лебопекара ММ, на ул Крушевска
10. Алфа дентал, на ул Маршал Тито (кај Максим)

11. Алфа дентал, на ул Страшо Пинџур (кај Амбуланта)

12. Алфа дентал, на ул Васо Марков (кај Амбуланта)
13.  Информативна табла ЛАГ Бојмија во градски парк КП 10220
14. Информативна табла Фауна во околината на Богданци во градски парк КП 10220 
15. Информативна табла Фауна во околината на Богданци во м.в. Ванчови Ечмени КП 2783/2
16. H2O на ул Маршал Тито
17. H2O  на ул Егејска
КО Богданци вон град
Урбана опрема- крајбрежјето на акумулација Паљурци.
Стојаково
Тераси со или без настрешници пред деловните објекти: Жарона Плус+ 10м² и Биг Миџо 3м².
Урбана опрема во Дома на култура
Автобуска постојка

Урбана опрема кај мост за Богородица

Клупи на кружен простор зад црквата Св Недела.
Ѓавото 
Клупи на уреден простор пред влезот во Ѓавото.
Автобуска постојка

Селемли

Автобуска постојка
VI
Поставување на нова урбана опрема се предвидува во: 
КО Богданци вон град
Поставување на Урбана опрема со партерно уредување на локалитет Чести јавори . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.400.000,00 ден
Реконструкција на дел од урбана опрема во Паљурци       120.000,00 ден

Поставување на информативни табли во Паљурци „Информации за локалната средина“  број 9 ком  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /
Поставување на Урбана опрема-настрешница на патеката кон астрагалусот м.в. Ванчови Ечмени. . . . . . . . . . . . . . . . . . 
         225.000,00 ден

Поставување на Урбана опрема-настрешница кај манастир Св.вмч Димитрија  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . 225.000,00 ден

Стојаково

Поставување на Урбана опрема-летниковец кај црквата Св. Недела 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

225.000,00 ден
Ѓавото 
Поставување на урбана опрема Детско игралиште во центар на селото со партерно уредување. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   .   944.000 ден
Поставување на урбана опрема пред Дом на култура со партерно уредување. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (средства од програма на ЛЕР)

Поставување на Урбана опрема-настрешница кај стар рудник. . . . . . . /
Вкупно  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.139.000 ден
VII
На местата каде што е предвидено да се постават тераси со или без натстрешници пред деловен простор, тротоарската површина во ширина од 1м од ивичниците да остане слободна за движење на пешаци.
VIII
Микролокациските услови за поставување на конкретен вид на урбана опрема ќе ги утврдува одделението за урбанизам и градежништво.
IX
Надоместокот за поставување на урбана опрема се утврдува согласно Закон за административни такси.
X
Одобрението за поставување на урбана опрема е во важност од една година или до истекот на тековната година од кога е издадено.

Одобрението може да престане да важи и пред истекот на рокот за кое е издадено во следните случаи:

· Урбана опрема е поставена спротивно на издаденото одобрение

· Престане важењето на одобрението за  вршење на дејност

· Не се постапува по акти на надлежни инспекции во вршењето на инспекциски работи во рамките на нивните овластувања

XI
Програмата влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на општина Богданци
Бр. 08-1859/14



                     Претседател

28.12.2023 год.                                                на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                           Борис Ванчев
